

اولین پیش‌نیاز حذف ارز ۴۲۰۰

این روزها که حذف ارز ترجیحی (موسوم به ۴۲۰۰ تومانی) از مهم‌ترین موضوعات اقتصادی موردبحث در محافل رسمی و کارشناسی است، یکی از جدی‌ترین دغدغه‌ها در خصوص چگونگی کنترل پیامدهای اجرای این طرح بر معیشت خانوار و جبران کاهش قدرت خرید مردم است. از اصلی‌ترین ایده‌ها برای برطرف کردن این دغدغه، بازتوزیع نقدی در آمد حاصل از حذف این ارز است، اما اگر قرار باشد همچون یارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی میان همه مردم به‌طور مساوی تقسیم شود، تأثیر چندانی بر معیشت طبقات محروم نخواهد داشت. بنابراین، یکی از مهم‌ترین الزامات این بازتوزیع، هوشمند و هدفمند بودن آن (البته به‌معنای حقیقی کلمه و نه به‌صورت لفظی صرف) است. اینکه چند درصد جامعه و به چه میزانی مستحق دریافت سهمی از این مبلغ باشند، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد که البته مسیوق به سابقه نیز است.

در سال ۱۳۸۵ (جمعیت ۷۰ میلیون نفر) که دولت نهم شروع به نام‌ویسی سهام عدالت کرد، فقط سراغ افرادی رفت که به‌نوعی به اطلاعات آنها دسترسی داشت: مددجویان کمیته امداد و بهزیستی (۶ میلیون نفر)، روستاییان و عشایر (۱۵ میلیون نفر)، کارگران فصلی و ساختمانی (۶ میلیون نفر)، کارکنان دستگاه‌های اجرایی و بازنشستگان (۱۳ میلیون نفر) و برخی اقشار دیگر (جمعاً ۴۹ میلیون نفر). در واقع حدود ۷۰ درصد مردم تحت پوشش این سهام قرار گرفتند. تصور این بود که سه دهک باقی مانده که خارج از پوشش این سهام مانده‌اند، از اقتشار بر خورار جامعه‌اند که نیازی به این حمایت سرمایه‌های دولت ندارند. در سال ۱۳۹۹ (جمعیت کشور ۸۲ میلیون نفر) در دوره دولت دوازدهم، ماجرای یارانه معیشتی (بنزین) نیز ششیمه همین وضعیت را داشت و هیچ‌فروشی یا حذف اجباری، از لیست سه‌دهک پدید آمدند. هر هر دو مسئله بخشی از جامعه معتقدندن مستحق دریافت کمک‌های دولتی بوده‌اند ولی شامل حلشان نشده‌است.

در طول این سال‌ها همواره این موضوع مطرح بوده‌است که همه مردم مستحق دریافت یارانه نقدی نیستند و بارها در قوانین برنامه‌بودجه مصوب مجلس، ضرورت حذف حداقل سه دهک از جمعیت کشور از صف دریافت یارانه مورد تأکید قرار گرفته‌شده‌است. اکنون و بعدازاین هم‌مسال تنها ۴ میلیون نفر به‌عنوان اقتشار مرفه شناسایی شده‌اند که با خودانصرافی یا حذف اجباری، از لیست سه‌دهک پراخت یارانه کنار گذاشته شده‌اند. مقایسه جمعیت ۷۸ میلیون نفری گیرندگان یارانه نقدی و ۶۰ میلیون نفری گیرندگان یارانه معیشتی (بنزین) نشان می‌دهد در واقع حدود ۱۸ میلیون نفر در «ادار اقتصادی دولت» دیده نمی‌شوند و به‌هیچ‌فروشی نمی‌توان آن‌ها را جزو بر‌خوردارها یا یک‌پاسم‌خوردارها حساب کرد.

علاوه بر این بخش‌های از جمعیت روستایی و عشایر کشور به دلیل آنکه دارای سرمایه‌های ثبت‌شده نیستند و دارای‌های آنها از جنس زمین‌های با اسناد عادی یا دام است و معامل چندانی با شبکه بانکی ندارند، عملاً وضعیت اقتصادی‌شان را نمی‌توان با قطعیت مشخص کرد. حال باید یارانه این سؤال پاسخ داد که چرا دولت از وضع یک چهارم مردم کشور بی‌اطلاع است؟ برطرف می‌رسد شرایط کنونی و خلأ داده‌های متقن اقتصادی کشور ناشی از دو دلیل عمده‌است: دلیل اول به خود دولت بازمی‌گردد که به علت منافع برخی مدیران دوربست (که به‌صورت تومانیاب با مدیریت از بخش دولتی، فعال اقتصادی بخش خصوصی نیز هستند) که مانع از ایجاد بانک اطلاعاتی مطمئن مردم در این چند سال مرانه است می‌گفتند «ما نباید در حساب مردم سر یک بکشیم!» اکنون دولت به‌جز بخشی از جامعه حقوق‌بگیران و مستمری‌بگیران (بابت) از وضعیت بقیه تقریباً بی‌خبر است. دلیل دوم هم به خود مردم بازمی‌گردد که بخش قابل‌توجهی عادت کرده‌اند که از ترس مالیات و قطع یارانه) وضعیت مالی خود را از دولت پنهان کنند و بخشی از جمعیت کشور دارای سرمایه‌های هنگفتی هستند که ثبت نشده‌است یا به نام خودشان نیست، پس چه باید کرد؟

به‌نظر می‌رسد اکنون که یارانه جدیدی از محل حذف ارز ۴۲۰۰ در آستانه توزیع است، ایجاد بانک اطلاعاتی جامع و متقن و قابل استنادی که بتواند این برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کرد، بیش از اهمیت ضروری است. جمعیت و هم‌افزایی داده‌های موجود در نهادهای مختلف اعم از وزارت اقتصاد، شبکه بانکی، بورس، ثبت‌اسناد، سرشماری‌های ملی، مسافرت‌های خارجی و معاملات می‌تواند تا حد زیادی پوشش «ادار اقتصادی داخلی» را گسترش دهد. با تشکیل چنین بانک داده‌ای می‌توان به‌تدریج کل تراکنش‌های مالی و معاملاتی افراد را در بستری یکپارچه تعریف کرد که تنها گردانندگان و معاملات مبتنی بر این بستر موردحمایت حقوقی و قضایی حاکمیت قرار گیرند و احیاناً افرادی نیز نتوانند خارج از این بستر به فعالیت اقتصادی خود ادامه دهند.

ایجاد چنین شبکه گسترده داده‌ای، علاوه بر تعیین تکلیف یارانه‌بگیران، می‌تواند رهاورد‌های دیگری همچون مبارزه با پولشویی و گردش پول‌های کثیف، کاهش واسطه‌گری و سوداگری‌های کاذب و افزایش درآمد مالیاتی کشور را نیز به دنبال داشته باشد. این تجربه موفق‌ی است که در بسیاری از کشورهای پیشرفته به از مزمون گذارده شده و هیچ‌گونه تردیدی بر کارآمدی آن نیست و به‌منظر می‌رسد دولت سیزدهم در همین ابتدای امر باید به راه‌اندازی آن همت گمارد.

مخبر آخر

رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

تحلیل اصلاح‌طلبان از حکم سیف‌سیاسی است
اصلاح‌طلبان آرای صادره قوه قضائیه را نیز سیاسی تفسیر می‌کنند تا تخلفات دولت روحانی را توجیه کنند.

حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در گفت‌وگو باهمر در خصوص تلاش رسانه‌ها و روزنامه‌های اصلاح‌طلب برای ایجاد شبهه در حکم سیف، رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی بیان کرد: هر فردی که حکمی برای وی در قوه قضائیه صادر شده باشد، می‌تواند طبق ماده ۴۷۷عاده دادرسی کند. متهمانی که احساس می‌کنند خلاف بین شرع وقانون برای آنها حکمی صادر شده‌است می‌توانند درخواست اعاده دادرسی بدهند که این درخواست با مورد پذیرش قرار می‌گیرد یا قرار نمی‌گیرد.

غضنفرآبادی اظهار کرد:نمی‌توان در مورد آرای قضایی طبق تحلیل‌های کوچه و بازاری اظهار نظر کرد. قاضی استقلال دارد و قسم یاد کرده که بر اساس شرع وقانون روی رأی صادر کندو و تحلیل‌های سیاسی و کوچه‌بازاری ندارد.رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت:برخی افراد همدار اظهار نظرهاو کارهایشان بر اساس سیاسی کاری است.این افراد آرای صادره قوه‌قضائیه رانیز سیاسی تفسیر می‌کنند.

نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی افزود:برخی از مسئولان در دولت قبل نفوذی بودند،این افراد مدعی وضع موجود هستند. بنابراین، برای اینکه زمینه‌های به قدرت رسیدن خود را فراهم کنند، این گونه توجیهات را در مورد مسیبیان وضع موجود مطرح می‌نمایند.وی ادامه داد: مردم اگر متوجه واقعیت شوند،به درستی تصمیم می‌گیرند.انتخاب تصمیمات غلط از سوی مردم به دلیل بی‌اطلاعی از واقعیت است. امروز مردم متوجه شدند شعارهای دولت تدبیر دروغ بودو دولتی پر از نفوذی و جاسوس روی کار بودند.غضنفرآبادی عنوان کرد:رسانه‌های اصلاح‌طلب همان زمان کارهای غلط این افراد را توجیه می‌کردندو امروز نیز تخلفات و احکام صادره از سوی قوه‌قضائیه در مورد جرائم آنها توجیه و تحلیل می‌کنند.

۲ جوان

رئییسی صبح جمعه از آسایشگاه کهریزک بازدید کرد

رئیس جمهوری خدمت در مجتمع خیریه کهریزک را جلوه زیبایی مشارکت‌های مردمی دانست و گفت: اینگونه فعالیت‌های خیریه به بسیاری از آسیب‌های اجتماعی را کنترل می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز از آسایشگاه خیریه کهریزک بازدید و از نزدیک با مددجویان، پزشکان ومدیران این مرکز گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور در جمع مددکاران کهریزک گفت: کاری که شما امروز و در این مرکز انجام می‌دهید یکی از جلوه‌های زیبای مشارکت مردمی در رفع آسیب‌های اجتماعی است.

دکتر رئیسی با اشاره به حمایت دولت از مشارکت‌های مردمی در امور اجتماعی اظهار داشت:باید اینگونه اقدامات مردمی را توسعه داد و کهریزک نمونه موفقی از مشارکت خیرین مردمی است. آیت‌الله رئیسی با اشاره به برنامه

شاید تا سال‌ها حرکتی در این زمینه نمی‌شد.

■ شخصاً موضوع را پیگیری می‌کنم
رئیس عدلیه در ادامه با بیان اینکه در شرایط خطیر همه ما وظیفه داریم که با بهترین روش جلوی قاچاق را بگیریم و یکی از وظایف مهم در این قضیه آن است که وضعیت کالاهای قاچاق در انبارهای سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف شود. تأکید کرد: قوه قضائیه بر حسب وظیفه ذاتی که دارد و در اجرای دستورات رهبر معظم انقلاب این موضوع را تا انتها و رسیدن به نتیجه به‌طور جدی دنبال می‌کند. محسنی از‌های افزود: یکی از اشکالات این است که برخی مواقع موضوعی مطرح می‌شود و بعد از برگزاری یک یا چند جلسه فراموش می‌شود، اما درباره این مسئله اگر هر کدام از دستگاه‌ها هم آن را دنبال نکنند، شخصاً موضوع را پیگیری می‌کنم و هر آنچه می‌شود.

■ فعلا دنبال مقصر نیستیم
محسنی از‌های با بیان اینکه همه ما در قبال حفظ و نگهداری اموال مردم و بیت‌المال مسئول هستیم،وعبارت انبارهای سازمان اموال تملیکی را چه از نظر نگهداری کالا و چه از نظر ایمنی نامناسب توصیف کرد و لزوم اصلاح این شیوه انبارداری را متذکر شد و گفت: من بر اساس وظیفه قانونی و شرعی و وجدانی خود این موضوع را در اولویت کاری قرار دادم تا آن را به سامان و نتیجه مورد قبول برسانیم.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر چه باید با مقصران این وضعیت برخورد شود، اما اکنون دنبال پیدا کردن مقصر نیستیم و دنبال آن هستیم که هر کدام بدانیم دقیقاً چه وظیفه‌ای داریم تا آن را به درستی پیگیری کنیم و نواقص بزرگی که در بخش‌های مختلف وجود دارد برطرف نماییم.

از‌های با اشاره به تشکیل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در سال ۱۳۷۰ و تصویب قانون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۲ اظهار کرد: با این شرایط چطور می‌توان گفت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در هنگام تصویب این قانون هیچگونه آمادگی لازم برای پذیرش مسئولیت جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی نداشته‌است؟

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به نقض برخی قوانین مربوط به قاچاق کالا و ارز گفت: در قانون آمده که برخی کالاهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی حتماً باید صادرات

پایسده

رئییسی صبح جمعه از آسایشگاه کهریزک بازدید کرد



دولت برای کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت: ریشه برخی از آسیب‌های اجتماعی در مسائل اقتصادی است و دولت هم‌زمان ساماندهی وضع اقتصادی و کنترل آسیب‌های اجتماعی

اژه‌های: مدیران ترک فعل کرده

در قاچاق کالا و اموال تملیکی سریعاً شناسایی شوند

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا: ما کوتاهی نکردیم. دپوی نامناسب اموال تملیکی در دست وزیر اقتصاد است
رئیس پلیس امنیت اقتصادی: عمده قاچاق کالا در برخی گمرکات در عمق کشور انجام می‌شود

شوند و اجازه فروش آنها در داخل کشور داده نشده‌است؛ این نکته هم آمده که حتماً از فرد صادرکننده کالا تضمین لازم از دو تا چهار برابر ارزش کالا گرفته شود. حال سؤال اینجاست که اصلاً امکان صادرات کالاهایی که در شرایط بد نگهداری شده و زیر باران زنگ زده‌اند وجود دارد و آیا در چنین شرایطی کسی حاضر می‌شود تضمین دو تا چهار برابری بدهد و آن را صادر کند. وضعیت این انبارها ن قدر ناایمان و به هم ریخته است که هیچ پنهان‌های مانند نبود ساختار و نداشتن بودجه و اعتبار توجیه‌پذیر نیست و اگر بخواهیم دلسوزانه کار کنیم با همین امکانات موجود بهتر می‌توان آنها را اداره کرد.

■ دستور شناسایی

■ ترک فعل دستگاه‌های مسئول

محسنی از‌های در ادامه به ارائه دستورات و پیشنهاداتی جهت ساماندهی انبارهای اموال تملیکی و تعیین تکلیف کالاهای آن پرداخت و در نخستین پیشنهاد از رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خواست که در اجرای قانون مبارزه با قاچاق قاچاق‌چیان دستور آغاز کند. اگر قاچاقی را به منظور پیگیری و تصمیم‌گیری درباره چند موضوع اولویت‌دار در فوری تشکیل دهد.

رئیس قوه قضائیه، همچنین رئیس سازمان امور بازرسی کل کشور را با مسئولیت‌های این کار از قوه قضائیه آغاز کند؛ اگر وظایف قانونی همه دستگاه‌ها، دستگاه‌هایی را که مرتکب ترک فعل شده و به وظایف خود در درستی عمل نکرده‌اند شناسایی کند و از او خواست این کار را قوه قضائیه آغاز کند؛ اگر دستگاهی در انجام وظایف خود کوتاهی یا قصور داشته باید به او اعلام و تذکر داده شده و توضیح خواسته شود و در صورت لزوم دستگاه خطای به دولت و قوه قضائیه معرفی کند و رونوشتی از آن را به من بدهید تا پیگیری نمایم.»

■ نمایندگان دستگاه‌های مسئول چه گفتند

در این نشست علی مؤیدی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه این ستاد در زمینه نگهداری از کالاهای قاچاق هیچ‌گونه کوتاهی نکرده است، گفت: سایر دستگاه‌های مسئول از جمله وزارت اقتصاد در ادوار گذشته در این زمینه کوتاهی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه گره گور نگهداری و دپوی نامناسب اموال تملیکی در دست وزیر اقتصاد است، افزود: گمرک و سازمان اموال تملیکی زیر نظر وزارت اقتصاد است و چگونه می‌شود که

خودزنی کارگزاران و روزنامه اعتماد

کشور بسیار خالی است: ۱- تدبیر؛ ۲- اولویت‌شناسی و رعایت

و اقله‌ای ۲۴ سال که شش دولت دست کارگزاران و جریان

متبعوش بوده، چرا نتوانسته‌اند تدبیر و اولویت‌شناسی و عدالت را در فضای مدیریتی کشور رعایت کنند و اگر دیده‌اند نمی‌شود و نمی‌گازند کار کنند، چرا برای رسیدن به قدرت، همه تلاش خود را کرده‌اند؟ آنچه نمای نوشته و روزنامه اعتماد منتشر کرده، شاید تصویری از اوضاع کشور باشد، اما در حال تصویر روشنی از شیوه مدیریتی کارگزاران و اصلاح‌طلب و آذغان به ویرانه بودن چیزی است که حسن روحانی به رئیس‌جمهور بعد از خودش تحویل داد. از سوی، طی ۲۴ سال مذکور، برای «آرمانخواهی» هزینه نادیدم، بلکه برای رد شدن از آرمان‌ها هزینه دادیم. روحانی و ظرف با پافشاری بر آرمان‌ها قیمت دلار را ده برابر نکردند، بلکه با «کدخدا» خواندن «شیطان بزرگ»، کشور را به آفتاب تحریم بردند. اینکه «مریکا می‌تواند تنها با یک بمب تمام سیستم ماغی را نابود کند» یا «منی‌توان با شعارهای توخالی مقابل قدرت‌های بزرگ ایستاد؟» کجا رنگ آرمانخواهی دارد؟!

گریه‌های خیر

فرمانده کل سپاه:

زوال دشمن به‌روال تبدیل شده‌است

دشمن مدام در زوال قدرت بوده‌است و این به یک‌روال تبدیل شده و ادامه‌دار است، زیرا در ابتدا دشمن به فروپاشی نظام جمهوری اسلامی فکری می‌کرد و آن را در دستور کار خود قرار داده‌بود و حتی از همه امکانات بهره جست ولی ملت ایران با تکیه به نیروی ایمان به موفقیت رسیدند.

به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر حسین سلامی شامگاه پنج‌شنبه در نشست با بسیجیان سپاه گیلان در رشت، هدف امریکا از اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ایران را به‌افتشاش کشور دانست و گفت: ولی‌جوانان انقلابی از تحریم مدام در زوال قدرت بوده‌است و این به یک‌روال تبدیل شده و هسته‌ای، ناو و قدرت نظامی به پیشرفت‌های خوبی رسیده است، وی با اشاره به برنامه استکبار برای به‌ذلت کشاندن نظام جمهوری اسلامی افزود: جمهوری اسلامی امروز در موقعیت رفیعی در جهان است و حوادث زیادی را پشت‌سر گذاشته، به طوری که اگر این حوادث در هر کشوری به وجود می‌آمد نظام سیاسی آن کشور با فروپاشی مواجه می‌شد.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه کشورهای غربی در ۴۳ سال گذشته انواع تحریم و مشکلات را بر مردم ایران ایجاد کرده‌اند، گفت: در جنگ‌های جهانی اول و دوم بین دو طرف جنگ یک توازن برقرار بوده‌است ولی در ۴۳ سال گذشته کشورهای غربی علیه ملت ایران تحریم‌های ظالمانه‌ای را اعمال کرده‌اند.

وی با اشاره به رو به زوال رفتن کشورهای غربی در برابر جبهه مقاومت بیان کرد: دشمن مدام در زوال قدرت بوده‌است و این به یک‌روال تبدیل شده و ادامه‌دار است زیرا در ابتدا دشمن به فروپاشی نظام جمهوری اسلامی فکر می‌کرد و آن را در دستور کار خود قرار داده‌بود و حتی از همه امکانات بهره جست ولی ملت ایران با تکیه به نیروی ایمان به موفقیت رسیدند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه در زمان پیروزی انقلاب اسلامی امریکا در بهترین نقطه نفوذ خود در جهان بود، افزود در نظام کفر هر کشوری که قوی‌تر است پیروز است ولی کشورهای مسلمان با تکیه به نیروی ایمان خود در برابر قدرت‌های برتر به پیروزی می‌رسند، از این رو پیروزی انقلاب و خروج آمریکا از کشور به معنای واقعی بعثت بوده است. سلامی با اشاره به برنامه استکبار به منظور توطئه علیه ملت ایران و براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی افزود: امریکا در ۴۳ سال گذشته در تمامی لحظه‌های اوضاع جنگ‌ها علیه ملت ایران آغاز کرده و از همان ابتدا به دنبال خنثی‌سازی روحیه مقاومت و مبارزه با استکبار بوده است، وی قدرت امریکا را قدرتی پوشالی دانست و گفت: مقام معظم رهبری در پیچیده‌ترین توطئه‌ها پرچم عدالت را دست گرفت و با تدبیر، ایمان، حکمت هیمنه این کشور با قدرت پوشالی را به شکست واداشت.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به هزینه ۷ هزار میلیارد تومانی امریکا به منظور تشکیل اراضی قدرتمند در خاورمیانه بیان کرد: امریکا هفت هزار میلیارد دلار برای ارتش خود در خاورمیانه هزینه کرد ولی با مقاومت مردم اکنون این ارتش فرو شده‌ست و میزان بیکاری در کشور امریکا در حال افزایش و گروناهمچنین در آن کشور ادامه‌دار است. سرلشکر سلامی با اشاره به خرسندی از خود کفایی جمهوری اسلامی در حوزه ساخت پالایشگاه در کشور افزود: تمام پالایشگاه‌های کشور را قبل از انقلاب کشورهای غربی می‌ساختند ولی اکنون بزرگ‌ترین پالایشگاه‌نفت کشور به دست سپاه ساخته شد. سلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی دارای نیروی جوانان خبیخ و شادمنند بسیار خوبی در عرصه‌های مختلف است، بیان کرد: امروز پایگاه‌ها محور گسترش جهاد علیه کشورهای مستکبر است و بر این اساس تمامی پایگاه‌ها در جمهوری اسلامی باید از ظرفیت جوانان تخبه در پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی کمک کنند.

در جریان سفر فرمانده کل سپاه به گیلان علاوه بر آغاز توزیع ۲۰ هزار بسته معیشتی به نیازمندان، بیش از ۷۰۰ واحد مسکونی مددجویان، بادستور سردار سلامی واگذار شد.

مقاله

انساب و انتصاب

انساب و انتصاب

انساب و انتصاب صفحه یک

آیا ایدم آن عروس و داماد خود را لعنت کنند که پاسوز شده‌ایم؟ اگر ما مدرک و سند و حتی بیایم که فرد فاقد صلاحیت صرفاً یک تلفن منصوب شده‌است، حتماً محکوم است و لحظه‌ای در برخورد نباید درنگ کرد. اما ساختن بن‌بست خندازشی برای بهترین جوانان کشور به جرم انتساب می‌تواند به فروپاشی خانواده و حتی آرزوی مرگ برای خود یا فلان بستگان منجر شود؟ چگونه می‌تواند این‌گونه بحث فراوانی خواهر و برادر و داماد و فرزند رفته‌است. چند روز پیش فردی برای وزارت آموزش و پرورش معرفی می‌شود، اما شاخص معرفی آن: «برادر داماد زاکانی!» می‌شودواقعا این رویه به کج‌مانجر می‌شود؟ ۳۹۰ نفر نماینده‌بایدی‌را بررسی کنند، چرا این دیده نمی‌شود؟ اصلاً چه کسی نظر زاکانی در این باره را می‌داند و شنیده‌است که با سوءظن، اتهامات را سرازیر می‌کنند؟ داستان فرزندان مدیران کشور مانند داستان ملاصرالدین، خرفرزندش شده‌است. فرزندان فلان مسئول کار آزاد می‌کنند مورد حمله‌اند، نفر دولتی می‌کنند مردم هجوم‌ان، رحمانی فطیلی هنگام وزارت نفت دو نفر از فرزندانم در منزل بیکارند، یکی می‌گفت دروغ می‌گوید،مگر می‌شود؟ دیگری گفت آدمی که عرضه ندارد برای بیجهاش کار پیدا کند، چطور می‌خواهد یک کشور را اداره کند؟ حال این فرد باید چه کار کند تا ما راضی شویم؟

آقای عبدالملکی، وزیر کار می‌گوید مسئولان هم مشکل معیشت دارند، به او حمله می‌شود. حال اگر بگوید مسئولان وضع بهتری از بقیه مردم دارند بد ما مورد حمله قرار می‌گیرد. باید برای این بن‌بست گفتمانی چاراندیشی کنیم. شاید کسانی که کار مدیریتی نکرده‌اند، درکی نداشته باشند اما واقعیت این است که یک مدیر در بعضی بخش‌های اعمال مسئولیت، به کسانی نیاز دارد که به آنان اعتماد صددرصدی چاراندیشی می‌کنند. باید و با اختیار و قیاب از هرگونه سندن، انحراف که هر کس مدیریت شد باید و با اختیار و قیاب از هرگونه سندن، انحراف یا تخلفی موجب تنش در خانواده‌اش شویم تا او بگوید پدر، مادر، عمو، دایی، پدر همسر … کاش شما را نداشتیم یا منی‌شناختیم. من قربانی شما هستم و چه پاسخی خواهد شنید؟ برای این موضوع باید به مدلی قابل فهمی ارائه‌ای هم: بر سبیم و صد فرقهاده سفر و صد پرهیز نمایم.